通过证券交易所挂牌交易

出售公司股票数量占本人

所持公司股票总数的比例

不超过百分之五十。公司

于 2010 年 1 月 28 日承诺：

在公司上市后三年内，公

司董事、监事、高级管理

人员、核心技术人员每年

平均薪酬调增幅度不得高

于公司当年年度净利润增

长率。避免同业竞争的承

诺：本公司实际人、控股

股东问泽鸿及其哥哥问泽

鑫出具《关于避免同业竞

争的承诺函》，承诺：1、

本人控制的公司或其他组

织中，没有经营与股份公

司现有主要产品、业务相

同或相似的产品或业务。

2、本人控制的公司或其他

组织将不在中国境内外投

资、收购、兼并与股份公

司现有主要业务相同或相

似的公司或者其他经济组

2010 年 07 月 20

日

自公司股票

上市之日起

三十六个月

内

该承诺在

严格履行

中

上海摩恩电气股份有限公司 2012 年第三季度报告全文

5

织。3、若股份公司今后从

事新的业务领域，则本人

控制的公司或其他组织将

不在中国境内外以控股方

式，或以参股但拥有实质

控制权的方式从事与股份

公司新的业务领域相同或

相似的业务活动，包括在

中国境内外投资、收购、

兼并与股份公司主要业务

相同或相似的公司或者其

他经济组织。4、本人承诺

不以股份公司实际控制人

的地位谋求不正当利益。

5、如违反以上承诺给股份

公司带来的经济损失，本

人愿予以足额赔偿。承担

外商投资企业税收优惠补

交风险的承诺：本公司控

股股东问泽鸿向本公司出

具《关于承担外商投资企

业税收优惠补交风险的承

诺》，承诺如下：1、 上海

摩恩 1997 年 10 月至 2007

年 11 月作为中外合资企业

期间，所享受外商投资企

业税收优惠政策符合相关

法规、政策的规定，不存

在欠税、偷逃税款和重大

违反税务管理法规的情

形。2、 若今后有关税

务部门认定上海摩恩所享

有的有关外商投资企业优

惠政策存在需要补交税款

或支付滞纳金及相关任何

费用时，均由本人问泽鸿

无条件全额承担。

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用 不适用

承诺是否及时履行 √ 是 □ 否 □ 不适用

未完成履行的具体原

因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

√ 是 □ 否 □ 不适用

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行

（四）对 2012 年度经营业绩的预计

2012 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动

幅度
10% 至 60%

上海摩恩电气股份有限公司 2012 年第三季度报告全文

6

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动

区间（万元）
640 至 930

2011 年度归属于上市公司股东的净利润（元） 5,817,532.91

业绩变动的原因说明

受宏观经济影响，预计 2012 年销售收入较 2011 年有一定下降，但公司

严格执行套保制度而使无效套保减少。

预计 2012 年度归属于上市公司股东的净利润相比去年增加 10%-60%。

（五）其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称
最初投资

成本（元）

期末持有

数量（股）

期末账面

价值（元）

占期末证

券总投资

比例（%）

报告期损

益（元）

1 基金 486001 工银全球 30,000.00 29,561 26,250.57 100% 2,069.30

期末持有的其他证券投资  --

报告期已出售证券投资损益 -- -- -- --

合计 30,000.00 -- 26,250.57 100% 2,069.30

证券投资审批董事会公告披露日期

证券投资审批股东会公告披露日期

证券投资情况的说明

2、衍生品投资情况

√ 适用 □ 不适用

报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不

限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律

风险等）

一、期货套保交易的风险分析 1、法律风险：因相关法律、法规

发生重大变化可能造成合约无法正常执行而给公司带来损失。如

果公司选择的期货公司在交易过程中存在违法、违规经营行为，

也可能给公司带来损失。 2、市场风险：由于保证金交易具有杠

杆性，当出现不利行情时，价格微小的变动就可能会使公司权益

遭受损失。 3、操作风险：行情系统、下单系统等可能出现技术

故障，导致无法获得行情或无法下单;或者由于操作人员出现操

作失误，都可能会造成损失。 4、流动性风险：当公司无法及时

补足保证金时，可能会被强制平仓而遭受损失。 5、信用风险：

交易价格出现对交易对方不利的大幅度波动时，交易对方可能违

反合约的相关规定，取消合约，造成公司损失。 二、公司采取

的风险控制措施 1、将套期保值业务与公司生产经营相匹配，且

只限于在境内期货交易所交易，最大程度对冲价格波动风险。2、

严格控制套期保值的资金规模，合理计划和使用保证金，严格按

照公司期货交易管理制度中规定权限下达操作指令，根据规定进

行审批后，方可进行操作。 公司将合理调度自有资金用于套期